
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2025.gada 15.janvārī                    Nr. 1 

 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.00 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais 

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Sanita Pole 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

Rūdolfs Kalvāns 

    Linards Kumskis 

    Ina Stupele 

    Jānis Zilvers 

 

Nepiedalās deputāti: Ance Pētersone (personīgu iemeslu dēļ). 

 

 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās pārvaldes vadītājas 

vietnieces p.i.B. Jansone, Juridiskās pārvaldes juriste M. Saulīte 

 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāja p.i. E. Bajaruns, Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa, 

Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes nodaļas vadītāja Z. Abzalone, 

Siguldas Mākslas skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere, Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” direktores vietniece saimnieciskajos jautājumos 

M.Liepiņa, Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra 

"Mērķis” vadītājs Jānis Auzāns, Siguldas Sporta skolas direktore K. Putniņa, 

Transporta pārvaldes vadītājs R. G. Avotiņš, Transporta pārvaldes pārvadājumu 

organizācijas speciāliste L. Šulce,  

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība: 

1. Par nolikuma “Siguldas novada pieaugušo izglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikums” apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas novada pieaugušo izglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

3. Par nolikuma “Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sportā” nolikums” 

apstiprināšanu. 

4. Par  Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva sportā” pretendentu vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

5. Izglītības, kultūras, sporta  un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma  piešķiršanas 

nolikums. 

6. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem. 

7. Par sadarbību ES programmas Erasmus+ projekta "Nacionālie koordinatori dalības 

pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā" ietvaros. 

8. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 27. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2025” konkursa  dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

9. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā VI Vidzemes mūzikas skolu audzēkņu 

konkurss Vispārējās klavierēs dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

10. Par priekšfinansējuma piešķiršanu projektā "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās". 

11. Telpu noma no A/S "Siguldas Būvmeistars" Siguldas Sporta skolai. 

12. Par piedāvājumu atlases organizēšanu nekustamā īpašuma/telpu nomai Siguldas novada 

bibliotēkas darbības nodrošināšanai. 

 

Pirms darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar trijiem 

papildjautājumiem: Nr. 13 “ Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma 

apstiprināšanu”. Sēdes beigās diskusija par skolēnu autobusu maršrutiem, Nr.14. "Par mēnešalgas 

noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu vadītājiem no 2025.gada 

1.janvāra", Nr. 15 "Par valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2025. gada 1. janvāra līdz 

2025. gada 31. augustam". 

 

Pēc Izglītības komitejas darba kārtības jautājumu izskatīšanas, deputāti tiek aicināti uz diskusiju ar 

Transporta nodaļas vadītāju Reini Gustavu Avotiņu, diskusijas tēma "Siguldas novada pašvaldības 

skolnieku autobusu maršruti" 

 

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

I.Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

Papildināt darba kārtību ar trijiem  papildjautājumiem  un diskusiju. 

. 

13. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un 

pirmsskolas iestāžu vadītājiem no 2025.gada 1.janvāra. 

15. Par valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2025. gada 1. janvāra līdz 

2025. gada 31. augustam. 

 

 



3 

1.§ 

Par nolikuma “Siguldas novada pieaugušo izglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja p.i. E.Bajaruns 

[..] 

Siguldas novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023. - 2028.gadam 

viens no prioritārajiem darba virzieniem ir pieaugušo izglītības programmu piedāvājuma attīstība, 

akcentējot dažādu mērķgrupu vajadzībām atbilstošu pieaugušo izglītības pasākumu piedāvājuma 

pieejamību novadā. 

Spēcīga mūžizglītības kultūra pašvaldībā nodrošina, ka iedzīvotāji ir gatavi uzlabot esošās 

prasmes vai apgūt jaunas, lai pielāgotos jauniem izaicinājumiem un iespējām. Pieaugušo izglītība 

kļūst arvien nozīmīgāka: tā ir kā otrā iespēja arī cilvēkiem, kuriem nepietiekamas kvalifikācijas dēļ 

ir grūtības atrast darbu vai integrēties sabiedrībā; tā ir būtiska pieaugušo prasmju palielināšanai, 

sniedzot personisku, ekonomisku un sociālu labumu. Pašvaldībās ar augstas kvalitātes pieaugušo 

formālās un neformālās izglītības programmu pieejamību, ir tendence uz augstāku iedzīvotāju 

līdzdalību novada attīstības kontekstā. Līdz ar to nozīmīgs Siguldas novada pašvaldības uzdevums ir 

iespēju robežās nodrošināt iedzīvotāju iesaisti pieaugušo izglītības aktivitātēs, sadarbībā ar jomas 

profesionāļiem un ekspertiem, sekmējot nepieciešamo kompetenču apguvi pieaugušajiem, t.sk., 

indivīdiem ar mazāk iespējām. Tādējādi pašvaldība iegūst lielāku resursu vietējo kopienu attīstībai 

un pilnveidei, kā arī novada izaugsmei kopumā. 

Ņemot vērā minēto un Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.2 punktu, kas noteic ”pašvaldība 

nodrošina pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un 

personas vajadzībām”, 22.punktu, kas noteic, “pašvaldība īsteno politiku pieaugušo izglītībā un 

nodrošina piešķirtā finansējuma sadali un uzraudzību pār finanšu līdzekļu izlietojumu”, 28.punktu, 

kas noteic “pašvaldība ievēro citos normatīvajos aktos noteiktās pašvaldību funkcijas izglītības 

jomā”, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir “gādāt par iedzīvotāju izglītību (..)”,  5.pantu, 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, kas noteic, ka dome var “lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo 

funkciju izpildi”, kā arī pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta 1.punktu, 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī Siguldas novada pašvaldība iestādes 

“Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” nolikuma 16.punkta 16.1., 16.8.. 16.53 

apakšpunktiem, 19.punktu un 26.punktu atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt nolikumu “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā,  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja p.i. Edgars Bajaruns 

[..] 

 

Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu 

Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 26.27.apakšpunktu, ar Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 19.decembra lēmumu “Par izmaiņām Siguldas novada pieaugušo 

mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas sastāvā” (prot.Nr.22, 26.§) ir 

apstiprināta Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisija. 



4 

2. 2025.gada 23.janvāra sēdē Siguldas novada pašvaldības dome apstiprina “Siguldas novada 

pieaugušo izglītības projektu finansēšanas konkursa nolikumu” Nr. _/2025 (prot. Nr.1, __. §), 

kurā 15.punkts noteic, ka Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde ierosina, Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komiteja sniedz atzinumu un Siguldas novada pašvaldības 

dome apstiprina Konkursa komisiju, kuras sastāvā kopā ar Komisijas priekšsēdētāju ir pieci 

locekļi un kura veic Konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtēšanu saskaņā ar nolikumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 

saistošo noteikumu Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 26.27.apakšpunktu, saskaņā ar 

Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvāra apstiprinātā nolikuma “Siguldas novada 

pieaugušo izglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” Nr. __/2025 (prot. Nr.1, __. §) 

15.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 

“Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” (prot.Nr.9, 11.§) 64.punktu, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisiju jaunā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētājs –Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 

1.2. komisijas loceklis - Allažu pamatskolas direktors; 

1.3. komisijas loceklis – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas 

Mūžizglītības speciālists - pieaugušo izglītības projektu vadītājs; 

1.4. komisijas loceklis – Inčukalna bibliotēkas vadītājs; 

1.5. komisijas loceklis – Siguldas novada Digitālā centra direktors; 

2. atcelt 2024.gada 19.decembra lēmumu “Par izmaiņām Siguldas novada pieaugušo 

mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas sastāvā” (prot.Nr.22, 

26.§); 

3. lēmums stājās spēkā līdz ar tā pieņemšanas brīdi,  

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3. § 

Par nolikuma “Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sportā” nolikums” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B.Jansone 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvāra  lēmumu (prot.Nr.1, __.§) 

apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums).  

Nolikuma 3.punkts noteic: “3.Pašvaldības apbalvojumus piešķir šādās Pašvaldības 

organizētajās gada balvās: 3.1. “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks”; 3.2. “Gada balva 

sportā”; 3.3. “Gada balva izglītībā”; 3.4. “Gada balva kultūrā”; 3.5.“Siguldas novada uzņēmēju 

gada balva”.” 

Nolikuma 13.punkts noteic: “13. Kārtību, kādā Pašvaldība organizē Nolikuma 3.punktā 

norādītās gada balvas, izvērtē gada balvai pieteiktos pretendentus un pieņem lēmumu par balvas 

piešķiršanu, noteic attiecīgās gada balvas nolikums, kas tiek apstiprināts ar Pašvaldības domes 

lēmumu.” 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams apstiprināt nolikumu “Siguldas novada pašvaldības balvas 

“Gada balva sportā” nolikums”. 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvāra nolikuma Nr.____ 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 13.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. 

Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 



5 

  

1. apstiprināt nolikumu “Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sportā” nolikums” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Komunikāciju pārvaldei nolikumu 

publicēt pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv., 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par  Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sportā” pretendentu vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z.Abzalone 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvāra nolikuma Nr.____ “Siguldas novada 

pašvaldības balvas “Gada balva sportā” nolikums” (prot. Nr.1, -.§)  20.punkts noteic, ka iesniegtos 

pieteikumus par balvas piešķiršanu izvērtē un lēmumu par balvas piešķiršanu pieņem ar Pašvaldības 

domes lēmumu izveidota vērtēšanas komisija. Komisija sastāv no 7 (septiņiem) locekļiem, tajā skaitā 

komisijas priekšsēdētāja un komisijas priekšsēdētāja vietnieka.   

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvāra nolikuma Nr.____ 

“Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sportā” nolikums” (prot. Nr.1, __.§)  20.punktu, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības balvas “Gada balva sportā” pretendentu 

vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1 Kristaps Zaļais, komisijas priekšsēdētājs – Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdātāja vietnieks; 

1.2. Erlends Eisaks, komisijas priekšsēdētāja vietnieks - Siguldas novada pašvaldības 

domes deputāts; 

1.3. Zanda Abzalone, – Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja; 

1.4. Karīna Putniņa – Siguldas Sporta skolas direktore; 

1.5. Valts Mihelsons – Mālpils vidusskolas struktūrvienības “Mālpils sporta centrs” 

vadītājs; 

1.6. Aija Sakne – Inčukalna pamatskolas struktūrvienības “Inčukalna sporta centrs” 

vadītāja; 

1.7. Ziedonis Skrivļa – Lēdurgas pamatskolas struktūrvienības “Lēdurgas sporta 

centrs” vadītājs. 

2. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu “Par  Siguldas 

novada pašvaldības konkursa “Gada balva sportā” pretendentu vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot.Nr.3, 11.§); 

3. lēmums stājās spēkā līdz ar tā pieņemšanas brīdi; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par nolikuma “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma 

piešķiršanas nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora vietniece administratīvajā un 

amatiermākslas kolektīvu darbā  K.Lapiņa   

[..] 

 

http://www.sigulda.lv/


6 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra lēmumu apstiprināts Siguldas 

novada pašvaldības domes nolikums Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu atbalsta 

fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” (turpmāk - nolikums).  

Ņemot vērā, ka ir aktualizētas vairākas nepilnības vai neprecizitātes esošā nolikumā situācijās, 

kad nepieciešams piešķirt finansējumu, ir nepieciešams izstrādāt jaunu nolikumu par atbalsta fonda 

finansējumu. Tā kā fonda līdzekļus sadala Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, tad 

nepieciešams papildināt kā mērķi arī sporta un jaunatnes lietu aktivitātes. Nolikumā tiek precizēts 

finansējuma apjoms gadījumos, kad atbalstu lūdz fiziska persona un gadījumos, kad atbalstu lūdz 

juridiska persona. Nolikumā tiek iekļauta iespēja piešķirt finansējumu neplānotos gadījumos, kad 

Siguldas novada amatiermākslas kolektīviem tiek noteikta dalība Siguldas novada reprezentējošos 

pasākumos. 

Papildus līdz šim prasītai informācijai par atbalsta fonda finansējuma izlietošanas mērķi, 

aktivitāti, norises laiku, ir nepieciešams pievienot ielūgumu vai konkursa nolikumu. 

No nolikuma tiek izņemti atbalsta finansēšanas gadījumi – amatiermākslas kolektīvu jaunrade 

un pašvaldības izglītības iestāžu darbības pilnveidošanai, jaunu mācību metožu vai inovatīva satura 

realizēšanai, uzskatot, ka tā jāplāno budžeta gada ietvaros.   

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu “Grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā 

normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 

jaunu noteikumu projektu”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļas 5.punktu un 50.panta pirmo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 

3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1.apstiprināt “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma 

piešķiršanas nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā,  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras un tūrisma centra direktora vietniece administratīvajā un 

amatiermākslas kolektīvu darbā K. Lapiņa   

[..] 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumā Nr.67/2021 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(turpmāk – Nolikums)  paredzēto kārtību, nepieciešams apstiprināt Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa rezultātus un finansējumu 2025.gadam 

atbalstīto projektu realizācijai.  

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 19.decembra lēmumu “Par Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2025.gada konkursa komisijas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.22, §25) izveidotā Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – Konkursa komisija) ir izvērtējusi 

27 konkursam iesniegtos pieteikumus saskaņā Nolikumu un atbalstīja 17 projektu pieteikumus. 

Konkursa komisijas pieteikumu vērtēšanas rezultāti fiksēti Konkursa komisijas 2025.gada 

7.janvāra protokolā Nr.1.  



7 

2. Saskaņā ar Nolikuma 30.punktu “Lēmumu par atbalstāmo Pretendentu noteikšanu Komisija 

pieņem ne vēlāk kā mēnesi pēc projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām un iesniedz 

Komitejai finansējuma piešķiršanas apstiprināšanai”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu un 10.panta pirmās daļas 13.apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra nolikuma “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa nolikums” 30. punktu un Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

finansēšanas konkursa komisijas 2024.gada 7.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1),  

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

apstiprināt finansējuma piešķiršanu šādiem Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu finansēšanas konkursā iesniegtajiem projektiem 2025.gadā par kopējo summu 56 999, 00  

EUR (piecdesmit seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit deviņi euro, 00 centi) : 

1. finansējumu 1990,00 EUR (viens tūkstotis deviņi simiti deviņdesmit deviņi euro, 00 

centi) apmērā pārvirzīt no 2024.gada Izglītības, kultūras atbalsta fonda līdzekļiem, 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

N

r. 

p

.

k

. 

Projekta  

nosaukums 

 

Projekta saturs  Projekta  

iesniedzē

js  

Saņe

mtais 

punkt

u sk. 

no 44 

max 

Piešķirtai

s 

finansēju

ms 

(EUR) 

1. Starptautiskais 

folkloras festivāls 

“BALTICA 2025” 

Siguldas novadā 

2025. gada Latvijas 

nozīmīgākais 

folkloras notikums, 

kas norisināsies no 

26. līdz 30. jūnijam 

Rīgā, Siguldas 

novadā, tajā skaitā 

Turaidas 

muzejrezervātā un 

noslēgsies 

Daugavpilī. Siguldas 

novada diena 

plānota 28. jūnijā 

dienas pirmajā pusē, 

ieskandinot 7 

novada vietas un 

vakarā pulcējot 

skatītājus Turaidas 

muzejrezervātā, tur 

svinot Dainu kalna 

40 pastāvēšanas 

gadus. 

Biedrība 

“Kultūrtelpa Dabā” 

36,85 5500,- 

2. Brīvdabas festivāls 

"Kā nenogurt no 

tā, ka esi dzīvs jeb 

Tuvāk zvaigznēm" 

Brīvdabas festivāls 

“Kā nenogurt no tā, 

ka esi dzīvs” un 

ikgadējais trīs dienu 

Biedrība 

"Kultūrtelpa 

Dabā" 

 

35,00 5500,-   



8 

kamermūzikas 

koncertcikls 

“Tuvāk Zvaigznēm” 

Nurmižos. 

3. Mūsu Bio tirgus 

aktivitātes Siguldai 

Projektā plānotas 

aktivitātes 4 tirgus 

dienās visa gada 

garumā - apjomīga 

darbnīca bērniem 

Šūpoļu festivāla 

ietvaros, tautas 

mūzikas koncertu un 

audēju izstādi 

Saulgriežu tirgus 

ietvaros un vietējo 

produktu rudens 

garšu meistarklasi 

lapu sezonā – 

oktobrī. 

Biedrība 

"Uz zaļā 

zara" 

33,57 4860,-  

 

4, Allažu Festivāls 

Pagātne, kas 

iedvesmo, nākotne, 

kas vieno! 

Festivāls – 

“Pagātne,kas 

iedvesmo. Nākotne, 

kas vieno!” ir 

aktivitāšu 

komplekts, kas 

saistīts ar Allažu 

svarīgākajiem 

infrastruktūras 

objektiem – Allažu 

evaņģēliski luteriskā 

baznīca, Allažu 

tautas nams un 

Allažu pamatskola. 

Paredzēts radīt 

ikgadēju festivālu 

ciklu par godu 

cilvēku kopībai, 

kopīgi uzcelto 

objektu 

popularizēšanai, kā 

arī iedvesmai 

jauniem kopīgiem 

projektiem. 

Biedrība 

“Allaži 

vieno” 

25,00 2000,-  

 

5. Dievkalpojumu 

muzikālās 

svētdienas augustā 

Projekts 

“Dievkalpojumu 

muzikālās 

svētdienas Augustā” 

tiek organizēts 

Siguldas evaņģēliski 

luteriskās draudzes 

baznīcā, piedāvājot 

muzikālus svētdienu 

Latvijas 

evaņģēliski 

luteriskās 

baznīcas 

Siguldas 

draudze 

25,00 2000,-  

 



9 

dievkalpojumus visu 

2025. gada augusta 

mēnesi 

6. Jogas svētki 

Siguldā 

JOGAS SVĒTKOS 

SIGULDĀ 

apmeklētāji veselību 

veicinošā un 

draudzīgā atmosfērā, 

piedaloties jogās, 

kulturālos 

pasākumos, 

meistarklasēs, 

koprades nodarbības 

(sk. Projekta 

apraksta punktu 

nr.6) varēs atrast sev 

jaunus domubiedrus, 

tādejādi vairojot 

savu piederības 

sajūtu Siguldas 

pilsētai un novadam. 

SIA “Saules joga” 25,00 2000,-  

7. Latviešu gadskārtu 

svētku mielasti 

senāk un šodien 

7 latviešu 

tradicionālo ēdienu 

meistarklases 

Krimuldā 

Ginta Skaboviča 25,14 1939,-  

 

8. Brīvdabas teātra 

notikumi “Teātris 

ir cilvēka ceļš pa 

dzīvi” Lēdurgā-

2025. 

2025.gada vasarā 

plānotās teātra 

aktivitātes Lēdurgas 

bibliotēkā, Lēdurgas 

baznīcā  un senā 

baznīcas kroga 

iekšpagalmā - 

tikšanās ar 

G.Godiņu un Willa 

Teātra izrāde “Putn 

ilgs”; pasākums 

pirmskolas un 

sākumskolas 

bērniem ( no 3 līdz 

8+  gadu vecumam); 

izklaidējošs 

notikums un S. 

Jēgera koncerts 

Biedrība “Lēdurgas 

Ezerkalni” 

25,14 2000,-  

 

9. 10 dziesmu cikls 

bērniem “Viss, kas 

mums apkārt” 

10 dziesmu cikls par 

pirmskolas vecuma 

bērniem aktuālām 

tēmā. Vārdu autore 

Inga Cipe, 

komponisti Aigars 

Voitišķis un Anrijs 

Grīnbergs. Izpilda 

Biedrība "Kultūras, 

izglītības un sporta 

atbalsta biedrība" 

 

 

26,00 2800,-  

 



10 

bērnu vokālais 

ansamblis 

“Siguldiņa” 

10. Harija Sūnas 

monogrāfija 

“Latviešu deja”. 

Teksta 

sagatavošana 

maketam un 

izdošanai grāmatā 

Projektā paredzēts 

sakārtot 

manuskriptu, kura 

apjoms ir vairāk 

nekā 700 A4 lapas, 

veikt manuskripta 

literāro redakciju, 

nošu transkripciju 

un attēlu atlasi un 

apstrādi 

Biedrība “CULTUS” 26,71 3500,-  

 

11. Izrāde 

“Iedvesmojošas 

dzīves patiesības” 

Izrāde 

“Iedvesmojošas 

dzīves patiesības” 

būs Siguldas pilsētas 

vidusskolas 6.m 

klases projekts, kurā 

tiks stāstīts par 

tādām dzīves 

patiesībām kā 

mīlestība, draudzība, 

ģimene, slava, vara 

un nauda. 

Iedvesmojoties no 

Dž.Krisa grāmatas 

“Tims Tāles jeb 

pārdotie smiekli” un 

jauniešu grupas 

“One Direction” 

stāsta, klases skolēni 

veidos izrādi, kurā 

runās par slavas, 

varas un naudas 

ietekmi uz cilvēka 

dzīvi, atbildot uz 

jautājumu, kas ir 

svarīgāks? 

Siguldas 

Mākslu skolas 

“Baltais 

Flīģelis” 

atbalsta biedrība 

27,50 1000,-  

 

12. “Pārgājieni 

ikvienam” - 

pielāgota pastaigu 

maršruta izveide 

cilvēkiem ar 

invaliditāti 

Projekts “Pārgājieni 

ikvienam” paredz 

izveidot Siguldas 

novadā īpaši 

pielāgotu dabas taku 

cilvēkiem ar 

invaliditāti, īpaši 

neredzīgiem un 

vājredzīgiem. 

Projekts tiek īstenots 

sadarbībā ar 

biedrību “Redzi 

Biedrība 

"Cerību 

spārni" 

28,57 2400,-  

 



11 

mani” un 

organizāciju “Lauku 

ceļotājs”, nodrošinot 

takas izpēti, 

pielāgošanu un 

testēšanu. 

13. Ziemassvētku 

sajūtu un gaismas 

ceļojums 

Mālpils muižas 

kompleksā esošā 

Dārza māja tiks 

izgaismota ar 

vienota stila gaismas 

elementiem un 

izdekorēta ar svētku 

rotājumiem. Katra 

no ēkas četrām 

telpām būs ierīkota 

savā tematikā un 

simbolizēs četras 

Advente. Tiks 

izveidoti vides 

objekti un 

organizētas 

meistarklases 

Kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

aizsardzības un 

attīstības biedrība 

29,42 4000,-  

 

14. Ziemassvētku zeme 10 notikumi 

decembra mēnesī 

Siguldas tirgus 

teritorijā 

SIA “DL” 29,71 4000,-  

 

15. Starp mums Īsfilmu cikls, kurā 

jaunā paaudze 

satiekas ar gados 

vecāko jeb 

pieredzējušo 

paaudzi. Tas ir stāsts 

ne tikai par 

attiecībām, kas 

veidojas starp šīm 

paaudzēm, bet arī 

dokumentāli dzīves 

stāsti par 

siguldiešiem, kuru 

pieredze un 

bagātīgais dzīves 

gājums glabā 

būtiskas atziņas, ko 

ir vērts uzklausīt, ar 

ko ir 

vērts dalīties. 

Biedrība 

“DOKUMEN

TĀLISTS” 

29,85 4000,-  

 

16. Ziedoņa muzeja 

"Dzirnakmeņos" 

pasākumu 

programma 

Projektā plānotas 

aktivitātes 4 tirgus 

dienās visa gada 

garumā - apjomīga 

darbnīca bērniem 

Nodibinājums 

“Imanta Ziedoņa 

muzeja fonds” 

30,14 4000,-  

 



12 

 

 

 

 

 

Siguldas novada 

iedzīvotājiem 

Šūpoļu festivāla 

ietvaros, tautas 

mūzikas koncertu un 

audēju izstādi 

Saulgriežu tirgus 

ietvaros un vietējo 

produktu rudens 

garšu meistarklasi 

lapu sezonā – 

oktobrī. 

17. „Uzdrīksties 

vairāk!" keramikas 

izstāžu un pavadošo 

pasākumu 

programma 

Projekts sastāv no 

četrām izstādēm un 

pavadošo pasākumu 

programmas. Tā 

ietver radošās 

darbnīcas, 

meistarklases, 

tikšanos ar 

keramiķiem un 

noslēguma 

pasākumu 

“Keramikas nakts”, 

kur apmeklētāji 

varēs satikt 

māksliniekus, 

diskutēt par 

veidotajiem darbiem 

un 

dalīties ar saviem 

iespaidiem, kā arī 

saņemt 

meistarklasēs 

izveidotos 

izdedzinātos darbus. 

Biedrība “Latvijas 

keramikas 

asociācija” 

31,33 2500,-  

 

18. Izstāde "Par zemi, 

dziesmām un 

skulptūrām" 

Izstāde “Par zemi, 

dziesmām un 

skulptūrām” būs 

fotogrāfiju izstāde, 

kas veltīta Dainu 

kalna 40. jubilejai. 

Tā tiks izvietota 

Siguldas Dzelzceļa 

stacijas laukumā. 

Izstāde būs 

apskatāma no 

19.jūnija līdz 

augusta beigām 

Turaidas 

muzejrezervā

ta atbalsta 

biedrība 

31,83 3000,- 



13 

7.§ 

Par sadarbību ES programmas Erasmus+ projekta "Nacionālie koordinatori dalības 

pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā" ietvaros 

Ziņo: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja p.i. Edgars Bajaruns 

Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk - IZM) īsteno ES programmas Erasmus+ projektu 

"Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā" 

(projekta numurs: 101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA), kura 

ietvaros tiek īstenotas pieaugušo izglītības dienas pašvaldībās. Siguldas novada Izglītības un sporta 

pārvalde (turpmāk - Pārvalde) ir saņēmusi uzaicinājumu organizēt klātienes 12 (divpadsmit)  

pieaugušo izglītības dienas Siguldas novadā, īstenojot Projektā izstrādātās neformālās izglītības 

programmu 12 dažādus moduļus, katru triju stundu apjomā.  

Pieaugušo izglītības dienu mērķis ir veicināt novada pieaugušo iesaisti pieaugušo izglītības 

aktivitātēs mācību moduļu: “Finanšu krāpniecība. Kā pasargāt savu naudu no finanšu krāpniekiem”; 

“Kā samazināt atkritumu daudzumu mājsaimniecībā”; “Mans dārzs”; “Mana zaļā virtuve”; “Dekori 

un rotājumi”, “Tekstildarbi” un “Eko izstrādājumi” ietvaros. Programmas mērķauditorija ir 

pieaugušie, kuriem ir vēlme pilnveidot prasmes gan finanšpratībā, gan ilgtspējīgas attīstības jomā.  

Starp Pārvaldi un IZM slēdzams līgums par 12 (divpadsmit) pieaugušo izglītības dienu 

īstenošanu Siguldas novadā, laika posmā no 15.03.2025. līdz 15.11.2025. Līgumā iekļautās plānotās 

izmaksas ir 1500.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro un 00 centi). Tās 100% tiek segtas no 

projekta līdzekļiem. Līguma finansējums paredzēts ar pieaugušo izglītības dienu organizēšanu saistīto 

izmaksu segšanai. Pēc līguma stāšanās spēkā un priekšapmaksas rēķina saņemšanas, IZM uz Siguldas 

novada pašvaldības kontu veic maksājumu 100% apmērā no līgumā iekļautā finansējuma.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, 

Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta 

pārvaldes”  dalību projektā “Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas 

pieaugušo izglītībā” pieaugušo izglītības dienu organizēšanai novadā, sadarbības līgumu ar 

Izglītības un zinātnes ministriju slēdz iestāde “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde”:  

2. noteikt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes” 

vadītāju kā atbildīgo par sadarbības līguma uzraudzību, īstenošanu un ar līgumu saistīto 

dokumentu parakstīšanu;  

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei iekļaut līguma 

izpildes finansējumu EUR 1500.00 (viens tūkstotis pieci simti euro 00 centi) “Siguldas 

novada Izglītības un sporta pārvaldes” 2025. gada budžetā, tā izlietojumu paredzot pieaugušo 

izglītības dienu organizēšanai Siguldas novadā; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 27. starptautiskā jauno mūziķu konkursa 

“Sigulda 2025” konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 27. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2025” norisi 2025. gada 27. maijā, kā arī, lai segtu ar konkursa rīkošanu saistītos 



14 

izdevumus, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 

konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 23.punktu, atklāti balsojot ar 

6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj: 

 

1. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 27. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2025” izdevumiem kopējo finansējumu 3440.00 EUR (trīs tūkstoši četri 

simti četrdesmit euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības finansējumu Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” 2025.gada budžetā 1940.00 EUR (viens tūkstotis deviņi simts 

četrdesmit euro un 00 centi) apmērā; 

2. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 27. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2025” dalības maksas pakalpojuma cenrādi pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

3. noteikt, ka Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 27. starptautiskā jauno mūziķu konkursa “Sigulda 

2025” dalības maksas, 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9. § 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā VI Vidzemes mūzikas skolu audzēkņu 

konkurss Vispārējās klavierēs dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktore J. Bimbere 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā VI Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkurss Vispārējās klavierēs norisi 2025. gada 7. februārī, kā arī, lai segtu ar konkursa 

rīkošanu saistītos izdevumus, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas Mākslu skolas “Baltais 

flīģelis” rīkotā konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 23.punktu, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā VI Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkurss Vispārējās klavierēs izdevumiem kopējo finansējumu 1592.00 EUR 

(viens tūkstotis pieci simti deviņdesmit divi euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības 

finansējumu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 2025. gada budžetā 692,00 EUR 

(seši simti deviņdesmit divi euro un 00 centi) apmērā; 

2. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā VI Vidzemes mūzikas skolu 

audzēkņu konkurss Vispārējās klavierēs dalības maksas pakalpojuma cenrādi pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

3. noteikt, ka Siguldas novada mūzikas  skolu audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” rīkotā VI Vidzemes mūzikas skolu audzēkņu konkurss Vispārējās 

klavierēs dalības maksas, izmaksas audzēkņu dalībai tiek segtas no pašvaldības 

finansējuma daļas,  

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 
 

 

 

 

 



15 

10.§ 

Par priekšfinansējuma piešķiršanu projektam “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra "Mērķis” vadītājs Jānis Auzāns 

[..] 

 

Pamatojoties uz 2024. gada 28. marta domes lēmumu (prot. Nr. 5. 37. §) “Par Siguldas novada 

Jaunrades centra dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” Siguldas 

novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir izstrādājis projektu un iesniedzis to 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūrai (turpmāk – JSPA). 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības 

pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem 

plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši jauniešiem ar ierobežotām 

iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot viņu vajadzības.  

Mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar ierobežotām 

iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar jauniešiem, darba 

ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas pasākuma rezultātu ilgtspējas 

plānotāji.  

Projekta aktivitātēs plānots iesaistīt vairāk nekā 203 Siguldas novada jauniešus.  

Siguldas novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu atbalsts ir 48 335.65 EUR 

(četrdesmit astoņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit pieci euro 65 centi). Summā nav iekļauts pievienotās 

vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) un projekta ietvaros radušās PVN izmaksas sedz pašvaldība, 

plānotās projekta PVN izmaksas ir 10 150.49 (desmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro 49 centi) 

euro.  

Ņemot vērā JSPA projekta finansēšanas kārtību, priekšfinansējums projekta realizācijai 

nepieciešams 2025. gada 1. februārī. Priekšfinansējuma atmaksa 20 000.00 EUR apmērā no JSPA 

plānota līdz 2025. gada 1. jūnijam. Atlikušā priekšfinansējuma atmaksa 5 000.00 EUR apmērā no 

JSPA plānota līdz 2026. gada 1. martam. 

Projekta ietvaros iespējams saņemt avansa maksājumu ne vairāk kā 30 % apmērā no sadarbības 

partnerim piešķirtā Atveseļošanas fonda finansējuma, t.i. 14 500.00 EUR. Pašvaldības 

priekšfinansējums un avanss kopā veido aptuveni 40 000.00 EUR, kuri nepieciešami projekta 

iepirkumam un apmācību aktivitātēm laika posmā no 2025.gada februāra līdz jūnijam. Atlikušie 

finasējuma līdzekļi paredzēti apmācību praktiskās sadaļas realizācijai laika posmā no 2025.gada 

jūnija līdz novembrim. 

Pašvaldības līdzfinansējums nepieciešams, jo projekta informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju aprīkojuma iepirkums un apmācības nepieciešams realizēt līdz 2025. gada skolas mācību 

gada beigām, lai vasaras brīvlaikā un pēc tā realizētu apmācību prakstisko sadaļu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt priekšfinansējuma piešķiršanu projektam “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās” 25 000.00 (divdesmit pieci tūkstoši) euro apmērā.  

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei iekļaut projektam nepieciešamo 

pašvaldības priekšfinansējumu Siguldas novada pašvaldības 2025.gada budžeta projektā, 

paredzot pašvaldības priekšfinansējumu ne vairāk kā 25 000.00 euro apmērā 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

 

 



16 

11. § 

Par telpu un stāvlaukuma nomu Siguldas Sporta skolas vajadzībām 

Ziņo: Siguldas Sporta skolas direktore Karīna Putniņa 

[..] 

 

Siguldas Sporta skolā 2025.gada 13.janvārī saņemts akciju sabiedrības “Siguldas Būvmeistars”, 

reģistrācijas Nr.40003047821, turpmāk – Sabiedrība, iesniegums  par telpu un stāvlaukuma Gāles 

ielā 27, Siguldā, ko izmanto  Siguldas Sporta skolas apmeklētāji un darbinieki, iznomāšanu, norādot, 

ka 2024.gada 1.janvārī beidzas starp Siguldas novada pašvaldību un Sabiedrību noslēgtais nomas 

līgums par telpām un stāvlaukumu Gāles ielā 27, kas tiek izmantots Siguldas Sporta skolas 

vajadzībām.  

Sabiedrības noteiktā  nomas   maksa mēnesī par Gāles ielas 27, Siguldā telpu nomu un 

stāvlaukuma izmantošanu: 

1. par ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150040501001 telpas Nr.40 71,7 m2 platībā 

izmantošanu ir 400 EUR bez PVN, ar tiesībām lietot koplietošanas telpas, t.sk. tualetes 

(koplietošanas telpas pēc minētās ēkas inventarizācijas lietas: Nr.1, 32, 35, 36, 37, 38, 39); 

2. par auto stāvlaukuma izmantošanu ir 20,00 EUR bez PVN. 

Papildus minētajam Sabiedrība noteikusi papildus maksu  20,00 EUR (divdesmit eiro un nulle 

centi) mēnesī par koplietošanas tualešu  un stāvlaukuma izmantošanu, dienās, kad notiek sacensības 

Siguldas Sporta skolas sporta zālē.  

Vienlaicīgi Sabiedrība ir izteikusi lūgumu paredzēt nomas līgumā, ka līdz nomas līguma 

termiņa beigām, pašvaldība uzsāk projektēšanas darbus, lai ierīkotu atsevišķu ieeju piekļuvei 

Siguldas Sporta skolas telpām – sporta zālēm Gāles ielā 29, ar mērķi, lai pēc izbūves darbu pabeigšas 

turpmāk Sporta skola un tās apmeklētāji neizmantotu Sabiedrības  auto stāvlaukumu un sanitāros 

mezglus, koplietošanas telpas piekļuvei sporta zālei, centrālo vai citu Sabiedrībai piederošu ieeju 

piekļuvei sporta zālei.  

Izvērtējot norādīto, komiteja konstatē: 

1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajiem noteikumiem 

Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr. 7, 1.§) 21. punktu un Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 22. aprīļa nolikuma “Siguldas Sporta skolas nolikums” 

1.punktu  Siguldas Sporta skola ir pašvaldības dibināta profesionālās ievirzes sporta izglītības 

iestāde, kuras darbības mērķis ir veidot sporta izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītību, kas 

nodrošina profesionālās ievirzes sporta izglītības programmā noteikto mērķu sasniegšanu.  

Siguldas Sporta skolas darbojas ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150040501010, Gāles ielā 29, 

Siguldā, Siguldas novadā.  

2. Saskaņā ar Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000167098 uz ēku Gāles ielā 29, 

Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra apzīmējumu 80150040501010 īpašumtiesības reģistrētas  

uz Siguldas novada pašvaldības vārda ar Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas tiesneses 

Skaidrītes Temļakovas 2007.gada 13.jūnija lēmumu. Ēka atrodas uz zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 80150040456, kuras īpašnieki, saskaņā ar 2023. gada 24. novembra nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu Nr.SNP/2023/1451  Siguldas novada pašvaldība (īpašumtiesības  

reģistrētas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000456390).  

3. Siguldas novada pašvaldībai piederošā ēka ar kadastra apzīmējumu savienojas ar Sabiedrībai 

piederošo ēku Gāles ielā 27, Siguldā ar kadastra apzīmējumu 80150040501001 (īpašumtiesības 

reģistrētas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.60A). Minētās ēkas koplietošanas 

telpas (telpas pēc ēkas inventarizācijas lietas: Nr.1, 32, 35, 36, 37, 38, 39) un telpu Nr.40 Siguldas 

Sporta skolas darbinieki un apmeklētāji izmanto nokļūšanai uz Siguldas Sporta skolas telpām. 

Vieglo autotransportu, autobusu, mikroautobusu novietošanai skolas darbinieki un apmeklētāji 

izmanto  Sabiedrības ēkai (kadastra apzīmējums) 80150040501001 piegulošo stāvlaukumu, kas 

atrodas uz zemes ar kadastra apzīmējumu 80150040455 (Sabiedrībai īpašumtiesības 

nostiprinātas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000442834).  



17 

4. Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt 

bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt 

pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, 

nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu 

izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus. 

5. Ņemot vērā, ka Siguldas novada pašvaldībai zemes gabals ir iegādāts 2023. gada 24.novembrī, 

kas piesaistīts Siguldas Sporta skolas ēkai, un to, ka skolas apmeklētājiem  nav citas atbilstošas 

piekļuves skolas telpām un atsevišķi izbūvētas vietas, autotransporta novietošanai 2024.gada 

29.februārī starp Siguldas novada pašvaldību un Sabiedrību noslēgts nomas līgums Nr.SNP 

/2024/256 par Sabiedrībai piederošās telpas Nr.40 un stāvlaukuma nomu līdz 2025.gada 

1.janvārim.  

6. Ņemot vērā, ka vēljoprojām nav iespēja piekļūt Sporta skolas telpām caur zemes gabalu, kas 

piesaistīts Sporta skolas ēkai, un  nav atsevišķi izbūvētas vietas, autotransporta novietošanai, 

nepieciešams lemt par Sabiedrībai piederošās telpas Nr.40 un stāvlaukuma nomas attiecību 

turpināšanu ar tiesībām izmantot koplietošanas telpas Nr.1, 32, 35, 36, 37, 38, 39 Siguldas Sporta 

skolas vajadzībām.  

7. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmā 

daļa paredz, ka publiska persona nomā no privātpersonas vai kapitālsabiedrības nekustamo 

īpašumu, kas nepieciešams publiskas personas darbības nodrošināšanai saskaņā ar šā likuma un 

citu likumu noteikumiem, kā arī nodrošina informācijas publisku pieejamību, ievērojot 

normatīvajos aktos paredzētos informācijas pieejamības ierobežojumus. 

8. Kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības regulē Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, kura 

2.8.apakšpunkts paredz, ka šos noteikumus nepiemēro, ja nomā nekustamo īpašumu, kura 

aizvietošana nav iespējama tehnisku iemeslu dēļ. Šādā gadījumā minēto noteikumu 18.punkts 

paredz nomniekam pienākumu 10 darba dienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas publicēt savā 

tīmekļa vietnē, kā arī izvietot publiski pieejamā vietā  atvasinātas publiskas personas adresē šādu 

informāciju:  

8.1. nekustamā īpašuma adrese; 

8.2. kadastra numurs; 

8.3. platība; 

8.4. lietošanas mērķis; 

8.5. iznomātājs, norādot nosaukumu un reģistrācijas numuru; 

8.6. nomas maksas apmēru, norādot viena kvadrātmetra izmaksas mēnesī. Ja apsaimniekošanas 

maksa ir ietverta nomas maksā, to norāda atsevišķi; 

8.7. nomas līguma darbības termiņu;  

8.8. ēkas energoefektivitātes rādītājus, klasi un informāciju par ēkas atbilstību Ēku 

energoefektivitātes likuma 4. pantā noteiktajām energoefektivitātes minimālajām prasībām 

vai pamatojumu, kas apliecina kāda Ēku energoefektivitātes likuma 14. panta piektajā daļā 

minētā nosacījuma esību. Proti, minētā panta trešā daļa noteic, ka nomājamas tikai tādas 

ēkas, kas atbilst būvniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajām energoefektivitātes 

minimālajām prasībām, ko apliecina ēkas energosertifikāts. Minētā likuma piektā daļa 

noteic, ka šo prasību var nepiemērot, ja pastāv vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 1) 

ēkas atbilstību šajā likumā un būvniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajām 

energoefektivitātes minimālajām prasībām tehniski vai funkcionāli nav iespējams 

nodrošināt; 2) starp nekustamo īpašumu tirgotājiem vai iznomātājiem nepastāv pietiekama 

konkurence; 3) augstākiem energoefektivitātes kritērijiem atbilstošas ēkas pirkšana vai 

noma nav ekonomiski izdevīga. 

9. Atbilstoši “Ēku energoefektivitātes likumam” 14. panta piektās daļas 2.punktam, Sabiedrības 

īpašuma iznomāšanas gadījumā konkurence starp nekustamo īpašumu iznomātājiem nepastāv. 



18 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 17. un 19.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 2.8.apakšpunktu, 

18.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, 

J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Noslēgt nomas līgumu ar akciju sabiedrību “Siguldas Būvmeistars”, reģistrācijas 

Nr.40003047821, par Gāles ielā 27: 

1.1. ēkā ar kadastra apzīmējumu 80150040501001 telpas Nr.40 71,7 m2 platībā 

izmantošanu ar nomas maksu mēnesī - 400 EUR bez PVN, un ar tiesībām bez maksas 

lietot koplietošanas telpas t.sk. tualetes (koplietošanas telpas pēc minētās ēkas 

inventarizācijas lietas: Nr.1, 32, 35, 36, 37, 38, 39. Šajā punktā minētajās nomas 

maksās ietverta apsaimniekošanas maksa (izņemot telpas Nr.40 uzkopšana), maksa 

par apkuri, ūdeni, kanalizāciju );  

1.2. auto stāvlaukuma izmantošanu ar nomas maksu mēnesī - 20,00 EUR bez PVN; 

2. Noteikt: 

2.1. papildus noteiktajai nomas maksai pašvaldība kā nomnieks maksā par koplietošanas 

tualešu un stāvlaukuma izmantošanu 20,00 EUR (divdesmit eiro un nulle centi) 

mēnesīk. par katru dienu, kad Siguldas Sporta skolas telpās – sporta zālē, notiek 

sporta sacensības; 

2.2. nomas līguma termiņu - 2026.gada 2.janvāris. 

3. Siguldas Sporta skolai veikt nepieciešamšamās darbības atsevišķas ieejas ierīkošanai tiešai 

piekļuvei Siguldas Sporta skolas telpām – sporta zālēm Gāles ielā 29; 

4. Pēc šā lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētā nomas līguma parakstīšanas Siguldas 

Sporta skolai sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldības  komunikāciju pārvaldi nodrošināt, 

Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 18.punkta prasības, publiskot 

informāciju par nekustamā īpašuma nomu: 

4.1. publikāciju mājaslapā internetā www.sigulda.lv; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par piedāvājumu atlases organizēšanu nekustamā īpašuma/telpu nomai Siguldas novada 

bibliotēkas darbības nodrošināšanai 

Ziņo: Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa 

[..] 

 

1. Kopš 2020. gada 16. jūnija Siguldas ,  bibliotēka (turpmāk – Bibliotēka) atrodas nomātās telpās 

Leona Paegles ielā 3, Siguldā, kur bibliotēkai ir pieejami 640 m2. Telpu nomas līgums Nr. 

2020/508 ir noslēgts no 2020.gada 16.jūnija  līdz 2025. gada 16.jūnijam. Sakarā ar līguma 

termiņa beigu tuvošanos, ir nepieciešams organizēt piedāvājumu atlases organizēšanu nekustamā 

īpašuma/telpu nomai, Siguldas novada bibliotēkas darbības nodrošināšanai.  

2. Bibliotēka uz nomas telpām pārcēlās no pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” ēkas Skolas 

ielā 3, kur bibliotēkai bija atvēlēti aptuveni 300 m2, apgrūtinot Bibliotēkas darbu un attīstības 

iespējas un, lai varētu  visu Skolas ielas 3 ēku un teritoriju pilnībā nododot PII “Tornīši” 

vajadzībām jaunu grupu izveidei. Tika lemts Bibliotēku pārvietot uz citām pagaidu telpām līdz 

laikam, kad tiks realizēts projekts telpu pielāgošanai Bibliotēkas vajadzībām Raiņa ielā 3, 

Siguldā.  “Siguldas novada attīstības programmā  2021. – 2027. gadam” atbilstoši uzdevumam 

“Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi” bija plānota rīcība  “Bijušās 

autoostas ēkas Siguldā, Raiņa ielā 3, atjaunošana, pielāgošana pašvaldības funkciju veikšanai un 

bibliotēkas vajadzībām”. Realizācija tika plānota uzsākt ne ātrāk kā 2022.gadā. Taču rīcība uz 

2024. gada 31. decembri nav realizēta. Lai atjaunotu ēku Raiņa ielā 3, tika izstrādāts darba 

http://www.sigulda.lv/


19 

uzdevums ēkas projekta izstrādei, iekļaujot tajā arī atjaunojamās ēkas metu ar telpu plānu un 

funkcionalitāti. Lai nodrošinātu Raiņa ielas 3 ēkas izmantošanu Bibliotēkas vajadzībām, veidojot 

vienotu telpu kompleksu kā dažādu paaudžu pulcēšanās vietu, ir plānots atjaunot esošo ēku un 

piebūvēt pie tās jaunu korpusu.  

3. Saskaņā ar Bibliotēku likuma 13.panta pirmās daļas 1) punktu, bibliotēkai tās pakalpojumi 

lietotājiem jānodrošina to dzīvesvietas, darba, mācību, atpūtas vietas un citu vietu tiešā tuvumā, 

radot iespēju bibliotēkas lietotājiem izmantot bibliotēku pakalpojumus neatkarīgi no viņu fiziskā 

stāvokļa. Bibliotēku telpām jāatbilst Ministru kabineta 2001.gada 11.septembra noteikumu 

Nr.395 “Bibliotēku materiālā un tehniskā pamata normatīvi” prasībām, kas cita starpā nosaka no 

kā bibliotēkas telpām funkcionāli jāsastāv un kāda ir nepieciešamā minimālā pamatplatība 

lietotāju apkalpošanai, bibliotēkas darbiniekiem, palīgtelpām, kāds ir optimālais mikroklimata 

līmenis un mākslīgā apgaismojuma līmenis.  

4. Kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības regulē Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 

(turpmāk – MK noteikumi). MK noteikumu 3.punkts nosaka, ka  “publiska persona vai publiskas 

personas institūcija (turpmāk arī – nomnieks), kura plāno nomāt nekustamo īpašumu savu 

funkciju izpildes nodrošināšanai, piemēro šajos noteikumos noteikto kārtību, ja atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas mantas iznomāšanu nav pieejams publiskai 

personai piederošs nekustamais īpašums vai publiskai personai piederoša nekustamā īpašuma 

noma ir finansiāli neizdevīga”. Nomas ieceres realizēšanas gadījumā MK noteikumu 4.punkts 

nosaka nomniekam pienākumu pieņemt  lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases 

organizēšanu, nodrošinot lēmuma pieņemšanas procesa caurskatāmību. Nomniekam jānosaka 

kārtība un dokumenti, kas nodrošinās procesa caurskatāmību (nomnieks var noteikt citu 

institūciju vai amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases 

organizēšanu, kā arī citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem nomniekam). 

Nomnieks lēmumā paredz nomas objekta nepieciešamības pamatojumu, kā arī apstiprina nomas 

piedāvājumu iesniegšanas kārtību un nomas sludinājumā publicējamo informāciju (MK 

noteikumu 5.punkts). MK noteikumu 20.punkts nosaka, ja šajos noteikumos noteiktajā kārtībā 

noslēgts nomas līgums uz termiņu, kas ir garāks par trim gadiem, no šā nomas līguma izrietošās 

nomas tiesības nostiprināmas zemesgrāmatā. Ja ir izvēlēts iznomātājs piedāvājumu atlases 

rezultātā, nomas līgumu slēdz uz laiku līdz 12 gadiem vai līdz 30 gadiem, ja nomas objektā jāveic 

kapitālieguldījumi tā pielāgošanai nomnieka vajadzībām un par to ir lēmis Ministru kabinets vai 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija (MK noteikumu 19.punkts). 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 19.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 3., 4., 5.punktu 

balsojot ar 6 balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. organizēt piedāvājumu atlasi nekustamā īpašuma/telpu nomai Siguldas novada bibliotēkas 

darbības nodrošināšanai; 

2. apstiprināt piedāvājumu iesniegšanas un atlases kārtību nekustamā īpašuma/telpu nomai 

Siguldas novada bibliotēkas darbības nodrošināšanai  (pielikumā) un  nomas sludinājumā 

publicējamo informāciju (pielikumā); 

3. uzdot izpilddirektoram izveidot Piedāvājumu atlases komisiju nekustamā īpašuma/telpu 

nomai Siguldas novada bibliotēkas darbības nodrošināšanai, 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 



20 

13. § 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. 

B.Jansone 

[..] 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu (prot.Nr.17, 12.§) 

apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums). Ņemot 

vērā nepieciešamību aktualizēt nolikumu, kā arī to, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu 

grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo 

noteikumu normu apjoma, bet šādā gadījumā sagatavo jaunu noteikumu projektu, ir nepieciešams 

apstiprināt jaunu Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu. 

Papildus ir pārstrādāti dizaini pašvaldības apbalvojumiem Pateicība un Atzinība, apbalvojuma 

Atzinība atribūts – goda zīme, ko pasniedz kopā ar balvu “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks”, 

kā arī ir izstrādāts atribūta – goda zīmes – apliecinājums. Valsts heraldikas komisija ar 15.10.2024. 

vēstuli Nr. 1932 “Par Siguldas novada apbalvojumiem” Siguldas novada pašvaldības apbalvojumus: 

Atzinība, Pateicība, Goda zīmes Goda novadnieks un Gada novadnieks, kā arī Goda zīmju 

apliecinājumus, vērtēja kā mākslinieciskiem kritērijiem atbilstošus un akceptēja tos.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi 

valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” (turpmāk – MK noteikumi) 5.punktu nolikuma projektu 

iesniedz Valsts heraldikas komisijā. Saskaņā ar MK noteikumu 8.punktu, ja Valsts heraldikas 

komisija pieņem lēmumu par apbalvojuma zīmes zīmējuma un dokumenta attēla apstiprināšanu un 

neiebilst pret nolikuma projektā ietverto šo noteikumu 4.6. un 4.7.apakšpunktā minēto informāciju, 

institūcija pieņem galīgo lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un apstiprina nolikuma projektu. 

Lēmumu par apbalvojuma dibināšanu un apbalvojuma nolikumu institūcija publicē tās mājaslapā 

internetā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 5.oktobra noteikumu Nr.928 “Kārtība, kādā dibināmi valsts 

institūciju un pašvaldību apbalvojumi” 2. - 9.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra 

noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, ņemot vērā 

Valsts Heraldikas komisijas 15.10.2024. vēstuli Nr. 1932 “Par Siguldas novada apbalvojumiem” un 

Valsts Heraldikas komisijas __.__.______ vēstuli Nr. _____ “_______”, balsojot ar 6 balsīm par (K. 

Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

1. apstiprināt nolikumu “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Komunikācijas pārvaldei lēmumu un 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikumu publicēt pašvaldības mājaslapā 

www.sigulda.lv; 

3. Siguldas novada pašvaldības domes sekretāram lēmumu un Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikumu 10 (desmit) dienu laikā nosūtīt Kultūras ministrijai un Valsts 

heraldikas komisijai; 

4. lēmuma izpildes kontroli veikt Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoram,  

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14. 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2025.gada 1.janvāra  

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājs E.Bajaruns 

[..] 



21 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 07.01.2025. Ministra 

kabineta rīkojumu Nr.7 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 

2025. gadam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 6.punktu un 9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka iestādes vadītāja un viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai 

var izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās valsts mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12,jūlija nolikuma „Par atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” 

(prot. Nr.4, 3.§) 20.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra iekšējo 

noteikumu Nr.1/2024 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”  15.punktu, atklāti balsojot ar 4 

balsīm par (K. Zaļais, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, nebalso – 2 

(Ņ. Balode, R. Kalvāns) komiteja nolemj: 

 

1. noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības:  

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu, 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu,  

1.3. interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” direktoram saskaņā ar 

3.pielikumu, 

1.4. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem saskaņā ar 4.pielikumu;  

2. lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2025.gada 1.janvāra, 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par valsts  budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2025. gada 1. janvāra līdz 

2025. gada 31. augustam 

Ziņo: Siguldas novada Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja p.i. Edgars Bajaruns 

[..] 

 

Iepazinušies ar Siguldas novada pašvaldības iestādes Izglītības un sporta pārvaldes p.i. 

E. Bajaruna informāciju par valsts mērķdotāciju sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas, 

pamata, vispārējās vidējās, interešu izglītības iestādēm laika periodam no 2025. gada 1. janvāra līdz 

2025. gada 31. augustam, pamatojoties uz Ministru kabineta 2025.gada 7.janvāra rīkojumu Nr.7 "Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2025. gadam”, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem 

Nr.477 “Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra 

iekšējo noteikumu Nr. 1/2024 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma un aprēķina 

sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot ar 6 

balsīm par (K. Zaļais, Ņ. Balode, R. Kalvāns, L. Kumskis, I. Stupele, J. Zilvers), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma, pamata un vispārējās vidējās, interešu izglītības pedagogu 



22 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 

2025. gada 1.janvāra līdz 2025. gada 31. augustam (1., 2., 3.pielikumā): 

1.1. pielikums Nr.1 - Mērķdotācija vispārizglītojošo skolu  pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.01.2025 līdz 

31.08.2025.; 

1.2. pielikums Nr. 2 - Mērķdotācija pirmsskolu un pamatskolu ar pirmsskolu grupām    

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2025. līdz 31.08.2025.; 

1.3. pielikums Nr. 3 Interešu izglītības mērķdotācija Siguldas novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2025. līdz 31.08.2025.; 

2. apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēm, kurās ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un garīgās 

attīstības, garīgās veselības traucējumiem, no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 

31.augustam 19324,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

piešķirt pirmsskolas izglītības iestādei "Pasaciņa"; 

3. izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, veicot tarifikāciju Ministru kabineta noteikumu un domes 

apstiprināto iekšējo noteikumu par valsts budžeta mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai noteiktajā kārtībā; 

4. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības iestādes Izglītības un 

sporta pārvaldes vadītāju. 

 

 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16:49 

 

 

Sēdes vadītājs                  K. Zaļais 

 

 

 

Protokolētāja                  S. Pole 

 


